Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
об. 02.. го л  ч № ________

г. Советская Гавань

0 '  реализации мероприятий, посвящённых Международному дню родных
языков в 2024 году

На основании распоряжения Министерства образования и науки
Хабаровского края от 25.01.2024 № 48 «О реализации мероприятий,
посвященных Международному дню родных языков в 2024 году» в целях
укрепления духовной общности, знакомства с языковыми и культурными
традициями народов, проживающих на территории Хабаровского края,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края, реализующих образовательные
программы начального, основного общего и среднего общего образования,
МБОУ ЦДТ «Паллада»:

1.1. Организовать проведение «Недели родного языка» с 19 по 28
февраля 2024 г., разместить информацию о проведении мероприятий на сайте
общеобразовательных учреждений, в Госпабликах;

1.2. Представить в срок до 13 марта 2024 г. информацию (Приложение)
о проведении «Недели родного языка» на адрес электронной почты:
imcsvgmonitoring@yandex.ru

2. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края (Трусова М.Б.):

2.1. Организовать информационную поддержку «Недели родного
языка»;

2.2. Представить отчёт о проведении «Недели родного языка» в
Министерство образования и науки Хабаровского края в срок до 15 марта
2024 г.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

И. о. начальника А.А. Редькова

000213 * МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.

mailto:imcsvgmonitoring@yandex.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Управления
образования Администрации
Советско-Гаванского
муниципального района
Хабаровского края
от 06.02.2024 № 64

Информация о проведении «Недели родного языка»

с 19 по 29 февраля 2024 г.

в __________________________________________________________
полное название образовательного учреждения

№
п/п

Мероприятие

Количест
во

участнико
в

Ссылка на
страницу
сайта, где
размещена

информация

Ссылки на размещение
информации в
Госпабликах.

1

2

 Итого

ФИО, должность представившего информацию

___________________________________________________________________